
        


        


        

        

 

                                      У К А З 

 

                          ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

                     О Представительстве Чеченской Республики 

                        при Президенте Российской Федерации 

 

             В целях обеспечения представительства Чеченской  Республики  в 

        федеральных  органах  государственной  власти,  а также координации 

        деятельности  федеральных  и  республиканских  органов  впредь   до 

        образования   и   начала   деятельности   конституционных   органов 

        государственной  власти  Чеченской  Республики  и  обеспечения   ее 

        представительства в Федеральном Собрании  п о с т а н о в л я ю: 

             1. Учредить   Представительство   Чеченской   Республики   при 

        Президенте Российской Федерации. 

             2. Правительству  Российской  Федерации,   Управлению   делами 

        Президента  Российской  Федерации совместно с правительством Москвы 

        решить вопрос об обеспечении Представительства Чеченской Республики 

        при   Президенте   Российской   Федерации  служебными  помещениями, 

        средствами   связи   и   автотранспортом,   другими    необходимыми 

        материально-техническими средствами. 

             3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

             Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин 

 

             Москва, Кремль 

             23 февраля 1995 года 

             N 199 


        


